VYMEDZENIE ZAČATIA POSKYTOVANIA SLUŽBY, ROZSAHU SLUŽBY 

A PRAVIDIEL PRE ZMENU ROZSAHU SLUŽBY 

5.1 Dopravca sa zaväzuje, že:  

a) začne poskytovať Službu v lehote 10 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti 
Zmluvy, nie však skôr ako 01. 01. 2024;  

b) bude poskytovať Službu v rozsahu 1 492 011 (slovom: jedenmilión 
štyristodeväťdesiatdvatisíc jedenásť ) celkových ubehnutých kilometrov/kalendárny 
rok (ďalej ako „Východiskový rozsah Služby“), ktorý Dopravca uviedol vo svojej 
Ponuke; 

c) bude poskytovať Službu autobusmi uvedenými v Prílohe č. 13 Zmluvy. Zmluvné 
strany sa môžu dohodnúť na zmene Prílohy č.

[...]

Článok 12 

ZMLUVNÉ POKUTY  

12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že za porušenie povinnosti Dopravcu začať poskytovať Službu 
v lehote podľa bodu 5.1 písm. a) Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený požadovať od 
Dopravcu zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 33 000 EUR (slovom: tridsaťtritisíc) za prvý 
deň omeškania Dopravcu so začatím poskytovania Služby a 16 500 EUR (slovom: 

29 

šestnásťtisíc päťsto) za každý ďalší deň omeškania Dopravcu so začatím poskytovania 
Služby.  

12.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak Dopravca preruší poskytovanie Služby o viac 
ako 24 hodín a prerušenie nie je spôsobené dôvodmi vyššej moci, ktoré majú svoj pôvod

[...]

záväzným právnym predpisom vzťahujúcim sa na oblasť Trnavského kraja, vo vyhlásení 
núdzového stavu  alebo v nepredvídateľnej ľudskej činnosti (napr. štrajk, občianske 
nepokoje, vojna), je Objednávateľ oprávnený požadovať od Dopravcu zaplatenie zmluvnej 
pokuty vo výške 16 500 EUR (slovom: šestnásťtisícpäťsto) za každý deň prerušenia 
poskytovania Služby Dopravcom.  

12.3 Zmluvné strany sa dohodli, že ak Dopravca nezavedie zmenu rozsahu Služby v termíne 

požadovanom Objednávateľom podľa pokynu Objednávateľa v zmysle bodu 5.7 Zmluvy, je 
Objednávateľ oprávnený požadovať, v prípade ak Dopravca povinnosť nesplní ani